CAP. III.

An persona, vel natura praedestinata sit.

Deinde, si quaeritur, utrum praedestinatio illa, quam commemorat Apostolus, sit de *persona*, an de *natura*; sane dici potest, et personam filii, quae semper fuit, esse praedestinatum secundum hominem assumptum, ut ipsa, scilicet ens *homo*, esset Dei filius; et naturam humanam esse praedestinatum, ut Verbo Patris personaliter uniretur.

COMMENTARIUS IN DISTINCTIONEM X.

De communicatione idiomatum in comparatione ad personam.

Solet etiam quaeri a quibusdam etc.

DIVISIO TEXTUS.

Supra egit Magister de communicatione idiomatum per comparationem naturae ad *naturam*, hic agit de communicatione idiomatum in comparatione ad personam. Et quoniam talium proprietatum et idiomatum¹ quaedam sunt, quae sonant in *nobilitatem* et dignitatem, quaedam vero in quandam *defectibilitatem*; ideo pars ista dividitur in duas; in quarum prima determinat de primis; in secunda

vero de secundis, et incipit secunda pars ultimo capitulo huius distinctionis, ibi: *Deinde, si quaeritur, utrum etc.*

Prima pars habet duas. In prima inquit Magister, utrum conditio personalitatis conveniat Christo, secundum quod homo sive secundum humanam naturam. In secunda vero, utrum filiatio adoptionis secundum humanam naturam conveniat eidem, ibi:

¹ Eph. 2, 3. — Mox post *non filius* solae edd., exceptis 1, 8, addunt *Dei*.

² Edd. 1, 8 omittunt *etiam*. Deinde pro *Virginis* solae edd., exceptis 1, 8, *hominis*.

³ Tract. 74. in Ioan. Evang. (14, 16.) n. 3. — Pro *unitatem personae*, quod est in originali et edd. 1, 8, in aliis *unitate*.

⁴ Cap. 2. n. 14.

⁵ Cap. 1, 5; seq. locus ibid. parum inferius.

⁶ Num. 11, ubi respicitur Ioan. 17, 5: Et nunc clarificame, tu Pater. — In illo textu codd. et ed. 1 post *esse filium*

omittunt *Dei*. Cod. C ibi post *filius* glossando addit *contra Nestorium*: origine, non adoptione; *contra Sabellium*: veritate, non nuncupatione; *contra Arium*: nativitate etc.

⁷ Tract. 82. in Ioan. Evang. (15, 10.) n. 4.

⁸ Sive de Fide, c. 19. n. 126.

NOTAE AD COMMENTARIUM.

¹ Edd. *proprietatum idiomata*; in cod. K a secunda manu pro *et* ante *idiomatum* substitutum est *sive*. Pauto inferius edd. omittunt *et incipit secunda pars, ultimo capitulo huius distinctionis*.

Si vero quaeritur, an Christus sit filius etc. Utrumque autem horum dignitatem et nobilitatem importare videtur, scilicet tam personalitatis conditio quam adoptionis filiatio. Prima pars habet partes duas. In prima movet quaestionem et determinat. In secunda vero dissolvit rationem sophisticam, quae veritatem determinatam impugnat, ibi: *Sed nituntur probare aliter etc.*